
D.n.s. 1058? I "LUÂL1
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato della Salute

Dipartimento per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la legge 23 dicembre 1978, n.833;
VISTA la legge 28 agosto 1997, n.284;
VISTO il Decreto del Ministro della Sanità del 18 dicembre 1997 che stabilisce i requisiti

organizzativi, strutturali e funzionali dei centri di cui all”art.2 comma della Legge n.284/97;
VISTO l°accordo della Conferenza Stato-Regioni sancito nella seduta del 20 maggio 2004 con cui

sono stati ulteriormente definite le linee di attività dei Centri di cui all”art. 2 della Legge
284/97;

CONSIDERATO che con il D.A. 11.1029/2014 del 30 giugno 2014, per le finalità di cui sopra, sono
stati attribuiti i finanziamenti all'Unione Italiana Ciechi - Consiglio Regionale e
all'Associazione dei Retinopatici ed Ipovedenti Siciliani per il triennio decorrente dall°1
giugno 2014 al 30 maggio 2017

Visto il D.V.B. n. 2270 del 22.08.2014 del1°Assessorato dell°Economia, con il quale nello Stato di
- previsione della spesa viene introdotta la variazione di € 1.095.000,00 sul capitolo 413735;

Visto il D.A. n140l del 5 settembre 2014 con cui sono state approvate le Convenzioni stipulate in
data 2 luglio 2014 tra l°Assessorato della Salute e rispettivamente l'Unione Italiana Ciechi -
Consiglio Regionale Siciliano e l'Associazione dei Retinopatici ed Ipovedenti Siciliani, in
ottemperanza a quanto previsto dall'art.l e 2 comma l della Legge 284/97;

Ritenuto di dovere impegnare la somma di € 1.095.000,00 sul cap. 413735 in favore degli enti di cui
al D.A. 1029/2014 e di liquidare agli stessi la prima annualità del finanziamento

DECRETA

ART.1
Per i motivi illustrati è impegnata la somma di € 1.095.000,00 sul cap. 413735 del Bilancio della
Regione Siciliana- esercizio Finanziario 2014, per i fini di cui in premessa e per il triennio
decorrente dall°l giugno 2014 al 31 maggio 2017

ART2
Con mandato diretto di € 250.000,00, emesso sul cap. 413735, è disposta la liquidazione ed il
pagamento della prima annualità in favore dell°Unione Italiana Ciechi - Consiglio Regionale
Siciliano

1



Con mandato diretto di €1l5.000,00
ART3

, emesso sul cap. 413735, è disposta la liquidazione ed il
pagamento della prima annualità in favore dell°Associazione dei Retinopatici ed Ipovedenti
Siciliani

ART 4
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenutiS I .t . . . ,u si o 1st1tuz1onale dell Assessorato.

ART 5
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ra ioneria C tr l

'I 5 SEI Zilli
Palenno,lì

l unzion rio Direttivo
ssa Ire Seminara)

g en a e per il visto di competenza

0 f _

1/ (,_¬'l;1:Ã::} dll ~íJ`_\`=`\›_.-.›\ --~-_ .I I

Dirigente del Servizio
-1: '›;*¬'==- - ~ '. { inf.ma

.^'-_'.-"'I. .__».-tz'_ 1.-.- 0-
7',,.. -f3`«'»}†;1<1A›" 'í _JF'

..au-""-'_' ,CTI:.""*-'
../___-:-_,J

- _`___

eåšš"

T"---.,..-~" ..'.~ "' . TW... 'T '_

,uu

. ,.._ _\;, fl
..

2


